UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ NHA TRANG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số 10016/TTr-UBND                        Nha Trang, ngày  29   tháng 11  năm 2023

TỜ TRÌNH

Quyết định chủ trương đầu tư dự án

Nâng cấp, cải tạo công viên bờ biển đoạn từ Quảng Trường 2/4 đến Tuệ Tĩnh

Kính gửi: HĐND thành phố Nha Trang.

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ, quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 168/NQ-HĐND ngày 24/12/2021 của HĐND thành phố

Nha Trang về kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm 2021 – 2025 (chính thức);

Xét tờ trình số 3841/QLĐT-ĐTXD ngày 23/11/2023 của Phòng Quản lý Đô thị

và công văn số 3646/TC-KH ngày 29/11/2023 của Phòng Tài chính – Kế hoạch;

UBND thành phố Nha Trang trình HĐND thành phố Nha Trang quyết định chủ

trương đầu tư dự án Nâng cấp, cải tạo công viên bờ biển đoạn từ Quảng Trường 2/4

đến Tuệ Tĩnh, với các nội dung chính sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN:
1. Tên dự án    : Nâng cấp, cải tạo công viên bờ biển đoạn từ

Quảng Trường 2/4 đến Tuệ Tĩnh.

2. Chủ đầu tư   : Do UBND thành phố quyết định.

3. Mục tiêu đầu tư   : Tạo mỹ quan đô thị; đảm bảo tình hình an

ninh trật tự; tạo điểm nhấn để phục vụ người dân và thu hút khách du lịch về đêm.

4. Quy mô đầu tư   :

 - Tận dụng các trụ 3,5m cũ thay thế toàn bộ bóng compact hiện trạng bằng

bóng đèn Led hiệu suất cao công suất phù hợp; bổ sung các trụ và đèn Led mới tại các

vị trí còn thiếu để đảm bảo đủ sáng.

 - Lắp đặt thêm các đèn dẫn lối cao 0.6-1m, để tạo luồng ánh sáng dẫn hướng

tại các vị trí quan trọng trong công viên để tăng ánh sáng như khu vực đảo tròn trung

tâm, hồ nước (vị trí không lắp được trụ đèn cao 3,5m)

 - Chiếu sáng 1 số cây xanh có hình thế đẹp (chủ yếu cây dương tạo hình) bằng

ánh sáng đổi màu.

 - Chiếu sáng một số tranh tượng đá, tiểu cảnh hiện trạng, công trình hiện trạng

trong công viên.

 - Sửa chữa và khôi phục hoạt động của các hồ phun nước.

* Phương án, kết cấu, chủng loại vật tư sẽ được tính toán chi tiết, cụ thể trong

quá trình lập hồ sơ Báo cáo kinh kế kỹ thuật.

5. Địa điểm thực hiện   : Thành phố Nha Trang.

6. Sự phù hợp quy hoạch  : Công trình đầu tư theo hiện trạng phù hợp

với Quyết định số 1396/QĐ-TTg ngày 25/9/2012 của Thủ tướng Chính phủ về điều

chỉnh Quy hoạch chung thành phố Nha Trang đến năm 2025.

7. Dự kiến tổng mức đầu tư : 13.500 triệu đồng.

8. Nguồn vốn đầu tư  : Ngân sách thành phố.

9. Thời gian thực hiện  : Trong giai đoạn 2023-2025.

10. Cơ quan thực hiện  : Phòng Quản lý Đô thị.

11. Các thông tin khác  : Không.

II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CHỦ TRƯƠNG

ĐẦU TƯ DỰ ÁN:

Căn cứ vào thực tế khu vực, UBND thành phố đã tổ chức họp, giao cơ quan

chuyên môn tham mưu ban hành Quyết định số 2547/QĐ-UBND ngày 02/11/2023

cho phép lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, cải tạo hệ thống

chiếu sáng công viên bờ biển đoạn từ Quảng trường 2-4 đến Sailing Club.

Trên cơ sở nội dung thống nhất chủ trương đầu tư dự án tại cuộc họp thẩm định

chủ trương đầu tư ngày 22/11/2023 do Chủ tịch UBND thành phố chủ trì. Đến nay, dự

án đã được thẩm định chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn theo quy

định hiện hành.

III. DANH MỤC CÁC HỒ SƠ KÈM THEO:

1. Quyết định số 2547/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 của UBND thành phố

v/v lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, cải tạo hệ thống chiếu

sáng công viên bờ biển đoạn từ Quảng trường 2-4 đến Sailing Club.

2. Thông báo số 1940/TB-UBND ngày 22/11/2023 của UBND thành phố về

kết luận của Chủ tịch UBND thành phố tại cuộc họp thẩm định chủ trương đầu tư các

dự án.

3. Tờ trình số 3841/QLĐT-ĐTXD ngày 23/11/2023 của Phòng Quản lý Đô thị

v/v thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, cải tạo công

viên bờ biển đoạn từ Quảng Trường 2/4 đến Tuệ Tĩnh.

4. Hồ sơ Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án do phòng Quản lý Đô thị lập

ngày 23/11/2023.

5. Báo cáo kết quả thẩm định chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, cải tạo công

viên bờ biển đoạn từ Quảng Trường 2/4 đến Tuệ Tĩnh của Phòng Tài chính – Kế

hoạch.

UBND thành phố Nha Trang trình HĐND thành phố Nha Trang xem xét, quyết

định phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, cải tạo công viên bờ biển đoạn từ

Quảng Trường 2/4 đến Tuệ Tĩnh./.

Nơi nhận:                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                               CHỦ TỊCH
- TT HĐND TP;

- Phòng TC-KH; QLĐT;

- Ban QLDV Công ích Nha Trang;
- Lưu: VT.

                                                                                            Nguyễn Sỹ Khánh

file:///H:/computer/Desktop/goi%20chi%20sam/KH12-2009/Báo%20cáo%2012%20tháng.xls

		2023-11-30T11:01:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T14:36:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!